Intremiscamus susceptricem Del formam ^a una ac pari qua Deum Verbum reverentia, tamquam Divinitatis vere inseparabilis simulacrum, tamquam imaginem absconditi iudicis. Duplicem conlitemur, et adoremus ut : unum ^b duplum enim naturarum unum est propter unitatem. Audi Paulam utrumque clamantem, et Deitatis Unigeniti æternitatem, et societatis vel conjunctionis unam factam esse dignitatem : Jesus, inquit, *heri et hodie, idem ipse et in sæcula sæculorum. Amen* (Heb. xiii, 8).

SERMO II.

De dogmate seu Θεωρώσια, id est, de conjunctione inconiuncta duarum naturarum in Christo, et communionem nominum, velut in Apollinaristas.

Habitu in ecclesia docet Cyrillus (Epist. ad Acacium Melitenum) : inscriptum de dogmate ostendunt tituli excerptorum concilii Ephesini. Dogmatis nomine intelligi Θεωρώσιαν, atque adeo cognitionem humanitatis simul et Divinitatis Christi, loquitur exordium. Seriem partium non excogitavit a nobis ad arbitrium, sed veram esse facile noverit, quisquis loca unde singula sumpta sunt inter se contulerit.

Non clamoribus probo erga me studium nostrum ; sed laudo circa dogmata desiderium, et quod Deitatis et humanitatis Domini meministis.

Et post παύσα : Aspicio populos multam quidem reverentiam et pietatem prudentissimam possidere ; ignorantia vero Θεωρώσιος œcutire. Hoc autem non

est crimen plebis ; sed ut verecunde dicam, propterea quod doctores elimatius et liquidius vobis aliquid etiam de dogmatibus tempus non habuerint apprenendi.

Meministis autem prorsus eorum quæ sæpe dixi vobis, cum duas in Christo Domino naturas distinguerem : duæ sunt enim, si naturam species ; si dignitatem, simplex. Naturarum enim auctoritas una est, propter conjunctionem ; naturis quidem semper in suo ordine permanentibus, sed dignitate conjuncta, ut jam dixi, in auctoritatem unicam.

Propterea volo vos cautius favere, vel plaudere : divisio non est, neque conjunctionis, neque potentiae, neque filiationis, neque hujus, quod est Christus. In his divisio non est ; in Deitate vero et humanitate divisio est. Christus, secundum quod est Christus, indivisus est ; et Filius, secundum quod est Filius, indivisus est. Non enim habemus duos Christos vel duos filios ; neque est apud nos primus Christus, et secundus ; neque alter et alter ; neque iterum alter Filius, et iterum alter Filius ; sed idem ipse est duplex, non dignitate, sed natura.

Sed quemadmodum dicimus, Deum omnium opificem, et Deum Moesem : Deum enim, inquit, posui te Pharaonis (Exod. vii, 1) ; et Israel Filium Dei : Filius enim, inquit, primogenitus mihi Israel (Exod. iv, 22) ; et quemadmodum dicimus christum Saal : Non, inquit, impetravi manum super ipsum, eo quod